
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2022

Oggetto: Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1 c. 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 per l’acquisto di 190 
notebook per le aule di lezione frontale e il laboratorio di Treviso e di 10 PC NUC (Next Unit 
Computer)  per  la  sede di  Rio  Nuovo a  Venezia.  Aggiudicazione CIG 9460352171  –  CUP 
H77G22000040004

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che  con  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  1101/Prot.  n.  104280  del 
27/10/2022 è stato autorizzato ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) del D.L. 76/2020,  
convertito, con modificazioni dalla L. 120/2020 e come modificato dal D.L. 77/2021 
(convertito con modificazioni  dalla  L.  108/2021),  l’avvio della RdO (Richiesta  di 
Offerta)  n.  3243343  sul  portale  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione), per la fornitura di 190 notebook per le aule di lezione frontale e il  
laboratorio di Treviso e di 10 PC NUC (Next Unit Computer) per la sede di Rio 
Nuovo a Venezia;

PREMESSO che  alla  RdO  richiamata  sono  stati  invitati  a  presentare  offerta  i  seguenti 5 
operatori economici iscritti al bando Beni - Informatica elettronica e macchine per 
ufficio - Computer, tablet e componenti - PC, periferiche e accessori-Mepa Beni:

- ADPARTNERS SRL – P.IVA 03340710270
- LAITECH SRL – P.IVA 14329411004
- MEMOGRAPH – P.IVA 01866580812
- ULTRAPROMEDIA S.R.L. – P.IVA 10324241008
- VIRTUAL LOGIC – P.IVA 03878640238

PREMESSO che la RdO prevedeva il  criterio di aggiudicazione del minor prezzo, applicabile 
anche in presenza di una sola offerta valida, fatta salva la verifica di congruità, per 
un importo stimato a base di gara di euro 139.000,00 al netto di IVA;

PREMESSO che  entro  il  termine  di  scadenza  della  RdO  è  pervenuta  la  sola  offerta 
dell’operatore economico MEMOGRAPH, P.IVA 01866580812 per un importo di 
Euro 131.045,00 al netto degli oneri;

ACCERTATA dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  regolarità  della  documentazione 
presentata dal concorrente;

ACCERTATA dal  Responsabile  Unico  del  Procedimento  la  congruità  dell’offerta,  che  risulta 
conforme, per valore economico e caratteristiche dei beni richiesti alle esigenze 
dell’Ateneo;

CONSIDERATO che l’operatore economico MEMOGRAPH ha dichiarato di non trovarsi in nessuna 
delle condizioni di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO che  si  sono  concluse  positivamente  le  verifiche  effettuate  sull’aggiudicatario  a 
comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.lgs 
50/2016;

ACCERTATO che non sussistono situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e di cui  all’art.  15 del  Codice Etico e di  comportamento di Ateneo nei 
confronti del Responsabile Unico del Procedimento e del Dirigente;

ACCERTATA la  copertura  della  spesa  all’interno  dell’Area  Servizi  Informatici  e 
Telecomunicazioni  alla  voce  CoAn  A.A.01.02.03.05  Beni  e  apparecchiature  di 
natura informatica – Anticipata CoAN n. 60124/2022;

RICHIAMATO il  CIG  per  la  procedura  di  acquisto  n.  9460352171  -  CUP  H77G22000040004 
(ammodernamento delle infrastrutture tecnologiche e grandi attrezzature scientifiche);

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 Codice degli Appalti;
VISTO il D.L. n. 76/2020 art. 1 c. 2 lett. b) (convertito con modificazioni, dalla L. 120/2020) 

e come modificato dal D.L. 77/2021 (convertito dalla L. 108/2021);
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016, 37 del D.Lgs. 33/2013 e 1, comma 32, della Legge 

n. 190/2012 in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di servizi e 
forniture;

1
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;
RICHIAMATO il Codice di Etico e di Comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato 

con D.R. n. 1116 del 05/11/2019 ed entrato in vigore il 12/11/2019;
RICHIAMATO il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 

2022-2024, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e compreso ai sensi dell’art. 6  
del D.Lgs. n. 80/2021 all’interno del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(PIAO);

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
RICHIAMATO il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’Amministrazione,  la  Finanza  e  la  Contabilità, 

modificato con D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019;
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 

inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria  emanato  con  D.R.  n.  139  del 
18/02/2019 in vigore dal 19/02/2019, per le parti applicabili alla data del presente 
provvedimento;

RICHIAMATA la delibera n. 180/2021 del 17/12/2021, con cui il Consiglio di Amministrazione ha 
approvato il Bilancio unico di previsione annuale 2022 e triennale 2022/2024 e il 
programma biennale di forniture e servizi 2022/2023;

RICHIAMATO il  Decreto  del  Direttore  Generale  Rep.  n.  45  Prot.  n.  5146  del  24/01/2022  di 
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 
- esercizio 2022;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25.09.15 ad 
oggetto “Ing. Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che  la  struttura  proponente  ha  attestato  la  conformità  del  provvedimento  alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 tenuto conto delle verifiche effettuate dal Responsabile Unico del Procedimento, di approvare 
l’aggiudicazione della procedura di cui all’art. 1 comma 2 lett b) del D.L. 76/2020, convertito,  
dalla L. 120/2020 e come modificato dal D.L. 77/2021, convertito dalla L. 108/2021, a favore  
dell’operatore economico MEMOGRAPH – P.IVA 01866580812, per l’importo offerto di Euro 
131.045,00 al netto degli oneri di legge;

Art. 2 di far gravare la spesa complessiva di Euro 159.874,90 comprensivi di IVA sui fondi dell’Area 
Servizi  Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT),  alla  CoAn  A.A.01.02.03.05  Beni  e 
apparecchiature di natura informatica – Anticipata CoAN n. 60124/2022  – Ordine U-Gov ID 
DG n. 1323061/2022;

Art. 3 di delegare l’ing. Tommaso Piazza alla firma del contratto sul portale del Mercato elettronico 
della Pubblica Amministrazione (MePA);

Art. 4 di non richiedere la garanzia definitiva, in quanto i beni offerti sono garantiti direttamente dal  
produttore rispetto al quale l’aggiudicatario è partner certificato;

Art. 5 di  disporre  che,  ai  sensi  dell’art.  29,  comma  1  del  D.  Lgs  50/2016  e  s.m.i.,  il  presente 
provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  web  dell’Ateneo  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO
Il Dirigente dell’A.S.I.T
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico del Procedimento 
Sig. Modesto Trincanato

2
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140

https://www.anticorruzione.it/

		2022-12-20T12:19:38+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




